[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   ЗИМНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 03.11.2023 № 42/2
О внесении изменений в Положение о порядке
управления и распоряжения имуществом,
находящимся в муниципальной собственности
Зимницкого сельского поселения Сафоновского района
Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Зимницкого сельского поселения Сафоновского района

Смоленской области от 30.12.2013 № 19/7
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, Совет депутатов Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 30.12.2013 № 19/7 (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. раздел 9.1 Положения дополнить пунктом 9.1.4. следующего содержания:

«9.1.4. Предусматривает в решениях об условиях приватизации муниципального имущества преимущественное право арендаторов на приобретение арендуемого имущества с соблюдением условий, установленных статьей 3 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ.».
2. Настоящее решение считать неотъемлемой частью решения от 30.12.2013 № 19/1 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Зимницкого сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области                                 М В. Бессонова